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Nadwozie samochodu do przewozu węgla

Przedmiotem wynalazku jest nadwozie samocho¬
du do przewozu węgla systemem porcjowym z rów¬
noczesnym samoczynnym zsypem węgla do piwnic.

Celem wnyalazku jest umożliwienie zmechanizo¬
wania prac załadunkowych i wyładunkowych zwią¬
zanych z przewozem węgla dla ludności przy mini¬
malnej ilości osób obsługujących pojazd.

Znane samochody służące do rozwózki węgla nie
posiadają urządzeń i mechanizmów gwarantujących
jednocześnie: przewóz węgla w porcjach, automa¬
tyczny rozładunek sterowany z miejsca kierowcy
z ewentualnym kontrolowanym zsypem do piwnic.

Istota wynalazku polega na zaopatrzeniu nadwo¬
zia w cztery oddzielne pojemniki z odchylnymi
bocznymi burtami, z odkładaną rynną oraz zaopa¬
trzone jest w mechanizm wysypu sterowany z miej¬
sca kierowcy, gwarantujące samoczynne opróżnianie
w dowolnej kolejności wybranego pojemnika.

Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony w przy¬
kładzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia widok z boku samochodu z zamonto¬
wanym nadwoziem do przewozu węgla, fig. 2 —
nadwozie do przewozu węgla na samochoc]zie w wi¬
doku z góry, fig. 3 — nadwozie do' przewozu węgla
z widoku od tyłu, fig. 4 — mechanizm zsypu, zaś
fig. 5 — zapadka dźwigni mechanizmu zsypu.

Nadwozie do przewozu węgla składa się z czte¬
rech pojemników 1 zaopatrzonych w odchylne bur¬
ty 2. Nadwozie to zamontowane jest na miejscu
skrzyni ładunkowej samochodu ciężarowego. Roz-
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ładunek dowolnego pojemnika 1 odbywa się auto¬
matycznie przez przestawienie zapadki 3, nadaniu
impulsu na dźwignię sterującą 4 mechanizmu zsy¬
pu znajdującą się w kabinie kierowcy.

Dźwignia mechanizmu zsypu 4 przymocowana do
wspornika 5 oddziaływuje na układ linek w pance¬
rzach 6, które z kolei pociągają przewiązki 7 co po¬
woduje odciągnięcie rygli 8 blokujących- odchylne
burty boczne 2 pojemników 1.

Kąt wzniosu podłogi pojemników w stosunku do
poziomu równy 30° gwarantuje zupełne i samoczyn¬
ne opróżnienie pojemników 1. Odejmowana rynna
9 służy do kontrolowanego zsypu węgla bezpośred¬
nio do piwnic. Węgiel lub inny towar sypki przy
pomocy silosu lub transportera zsypywany jest do
czterech pojemników nadwozia.

Po uzupełnieniu samochód jedzie bezpośrednio do
odbiorcy, gdzie w miejscu wskazanym przez niego
odbywa się rozładunek dowolnego pojemnika przy
pomocy manipulacji zapadki dźwigni 3, dźwigni me¬
chanizmu zsypu 4. Kierowca po nastawieniu rynny
9 do okienka piwnicy i dowolnego pojemnika, na¬
stawia zapadkę dźwigni 3 na otwarcie dowolnego
pojemnika i przesuwa potrzebną dźwignię mecha¬
nizmu zsypu 4, której impuls przenosi się przez
układ linek w pancerzach 6 na przewiązki 7 i ry¬
gle 8.

Zwolnienie rygli 8 powoduje odblokowanie za¬
mocowania burty bocznej a nacisk węgla samoczyn¬
nie odchyla burtę i tym samym następuje opróżnie-
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nie pojemnika 1. Zamykanie odchylnych burt bocz¬
nych po rozładunku pojemnika odbywa się półauto¬
matycznie — bezwładnościowo z dociskiem mecha¬
nicznym i opuszczeniem dźwigni mechanizmu zsy¬
pu 4 co spowoduje wprowadzenie rygli 8 w uchu
burty bocznej.

Dzięki zastosowaniu nadwozia do przewozu węgla
uzyskuje się racjonalną rozwózkę węgla przez: skró¬
cenie czasu przewozu od miejsca załadunku do kon¬
sumenta, zapobieżenia kradzieży, umożliwienie
wjazdu do wąskich bram domów w starych mia¬
stach, równoczesny transport dla czterech konsu¬
mentów, higieniczny transport z dostawą do piwnic,
zwiększenie bezpieczeństwa opróżniania z węgla po¬
jemników w dowolnej kolejności, obsługą 1-no oso¬
bową pojazdu.
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Zastrzeżenia patentowe

1. Nadwozie samochodu do przewozu węgla, zna¬
mienne tym, że składa się z czterech oddzielnych
pojemników (1) z odchylnymi burtami bocznymi (2)

5 oraz zaopatrzone jest w mechanizm do sterowania
zsypu z miejsca kierowcy, z odkładaną rynną (9)
i gwarantujące samoczynne opróżnienie pojemników
w dowolnej kolejności.

2. Nadwozie samochodu do przewozu węgla we-
10 dług zastrz. 1, znamienne tym, że mechanizm zsypu

sterujący rozładunkiem w dowolnej kolejności po¬
jemników składa się z zapadki dźwigni (3) połączo¬
nej z dźwignią mechanizmu (4), osadzonej na wspor¬
niku (5), z układem linek w pancerzach <6), które

15 połączone są ze znajdującymi się na każdym boku
pojemnika (1) dwóch przewiązek (7) i dwóch ry¬
gli (8).
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